PAGE

	Совет

cельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

	ПОМШУÖМ

	от
	16
	декабря
	2024
	года
	                                    №
	5-21/
	105

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Трусово» от 18.12.2023 г. № 5-14/77 Об утверждении Порядка обращения за пенсией за выслугу лет, её назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность в сельском поселении «Трусово» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми

В соответствии с Законом Республики Коми от 30 апреля 2008 N 24-РЗ «О пенсионном обеспечении депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя, заместителя председателя, аудитора контрольно-счётного органа муниципального образования»,

Совет сельского поселения «Трусово» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Трусово» от 18.12.2023 г. № 5-14/77 «Об утверждении Порядка обращения за пенсией за выслугу лет, её назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность в сельском поселении «Трусово» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми» (далее-Решение) следующие изменения:
1.2. подпункт 4 пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«4) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, содержащего страховой номер индивидуального лицевого счета, или документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета заявителя;

1.3. подпункт 5 пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«5) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, выданная не ранее чем за 30 календарных дней до дня подачи заявления;

1.4. последний абзац пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:

Оригиналы документов, указанных в подпунктах 1-4 настоящего пункта, представляются для сверки при подаче заявления лично и заверяются Администрацией в установленном порядке. В случае направления указанных документов по почте их копии должны быть заверены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Глава сельского поселения «Трусово»                                  Е.И. Гущина
1